

BANK OF AFRICA - NIGER

Actif	2019	2020	Variation
CAISSE, BANQUE CENTRALE, CCP	27 746 051 394	21 090 048 300	-24%
EFFETS PUBLICS ET VALEURS ASSIMILEES	78 014 699 713	73 025 178 204	-6%
CREANCES INTERBANCAIRES ET ASSIMILEES	18 368 326 630	8 732 666 457	-52%
CREANCES SUR LA CLIENTELE	194 706 549 526	202 900 996 559	4%
OBLIGATIONS ET AUTRES TITRES A REVENU FIXE	5 559 607 671	5 722 375 842	3%
ACTIONS ET AUTRES TITRES A REVENU VARIABLE	1 292 721 844	1 246 597 329	-4%
ACTIONNAIRES OU ASSOCIES			
AUTRES ACTIFS	2 291 364 509	2 645 877 350	15%
COMPTES DE REGULARISATION	3 723 264 984	1 576 751 889	-58%
PARTICIPATIONS ET AUTRES TITRES DETENUS A LONG TERME	260 415 840	264 801 716	2%
PARTS DANS LES ENTREPRISES LIEES	403 361 106	379 823 588	-6%
PRETS SUBORDONNES	734 757 738	773 609 572	5%
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	10 790 054 476	10 803 727 172	0%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	10 491 122	622 183 725	5831%
TOTAL ACTIF	343 901 666 553	329 784 637 704	-4%

Passif	2019	2020	Variation
BANQUE CENTRALE, CCP			
DETTES INTERBANCAIRES ET ASSIMILEES	99 678 807 138	67 031 066 437	-33%
DETTES A L'EGARD DE LA CLIENTELE	196 224 988 704	216 416 838 075	10%
DETTES REPRESENTEES PAR UN TITRE			
AUTRES PASSIFS	1 989 480 456	1 596 744 126	-20%
COMPTES DE REGULARISATION	7 409 686 409	4 431 621 660	-40%
PROVISIONS	2 774 744 785	3 069 411 231	11%
EMPRUNTS ET TITRES SUBORDONNES EMIS			
CAPITAUX PROPRES ET RESSOURCES ASSIMILEES	35 823 959 061	37 238 956 175	4%
CAPITAL SOUSCRIT	13 000 000 000	13 000 000 000	0%
PRIMES LIEES AU CAPITAL	194 500 000	194 500 000	0%
RESERVES	14 126 809 061	16 623 459 061	18%
ECARTS DE REEVALUATION			
PROVISIONS REGLEMENTEES			
REPORT A NOUVEAU			
RESULTAT DE L'EXERCICE	8 502 650 000	7 420 997 114	-13%
TOTAL PASSIF	343 901 666 553	329 784 637 704	-4%

Hors Bilan	2019	2020	Variation
ENGAGEMENTS DONNES	83 937 355 083	47 732 595 160	-43%
* engagements de financement	11 473 249 651	3 853 289 562	-66%
* engagements de garantie	72 464 105 432	43 879 305 599	-39%
* engagements sur titres			

Hors Bilan	2019	2020	Variation
ENGAGEMENTS REÇUS	153 361 000 827	178 117 601 200	16%
* engagements de financement			
* engagements de garantie	153 361 000 827	178 117 601 200	16%
* engagements sur titres			

Au 31/12/2020, 1 euro = 655,957 F CFA

Compte de Résultat	2019	2020	Variation
INTERÊTS ET PRODUITS ASSIMILÉS	21 535 778 733	22 169 666 546	3%
INTERÊTS ET CHARGES ASSIMILÉES	-6 758 190 216	-6 827 073 579	1%
REVENUS DES TITRES A REVENU VARIABLE	466 472 682	404 874 984	-13%
COMMISSIONS (PRODUITS)	5 382 273 751	5 222 580 538	-3%
COMMISSIONS (CHARGES)	-454 196 742	-288 821 553	-36%
GAINS OU PERTES NETS SUR OPERATIONS DU PORTEFEUILLE DE NEGOCIATION	2 014 934 760	2 930 974 131	45%
GAINS OU PERTES NETS SUR OPERATIONS DU PORTEFEUILLE DE PLACEMENTS ET ASSIMILÉS		67 332 302	
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION BANCAIRE	1 551 312 159	840 628 132	-46%
AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRE	-290 502 762	-265 417 048	-9%
PRODUIT NET BANCAIRE	23 447 882 365	24 254 744 453	3%
SUBVENTION D'INVESTISSEMENT			
CHARGES GÉNÉRALES D'EXPLOITATION	-10 914 064 878	-11 040 212 561	1%
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX DÉPRECIATIONS DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES ET INCORPORELLES	-1 004 397 638	-886 367 935	-12%
RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION	11 529 419 849	12 328 163 957	7%
COÛT DU RISQUE	- 1 242 180 895	- 3 756 436 158	202%
RESULTAT D'EXPLOITATION	10 287 238 954	8 571 727 799	-17%
GAINS OU PERTES NETS SUR ACTIF IMMOBILISÉS	127 598 146	61 794 915	-52%
RESULTAT AVANT IMPÔT	10 414 837 100	8 633 522 714	-17%
IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICES	- 1 912 187 100	- 1 212 525 600	-37%
RESULTAT NET	8 502 650 000	7 420 997 114	-13%